**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

Casus. liij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# De quæstionibus impertinentibus

amor naturalis respectu chri: et gratuit<sup>9</sup> fuit intensissimus: et plus q̄ in angelis q̄ ad gratuitū. **Uñ** sicut amor leuabat cor<sup>9</sup> pus sc̄i Thome a terra: ita leuauit aiā Mariæ a corpe. et est in celo i corpe et i aiā vt pbat idēz testimonio vni<sup>9</sup> pape. f. Grego: q̄. qd̄ ille dixit in collecta: Nec tñ mortis nerib<sup>9</sup> et c. nō pōt intelligi nisi d̄ ic̄i neratōe. et duoz epoz. f. Augustini et Dionysij de di. no. ca. ij. in ter. et glo. s̄l' bñ i/ tellect<sup>9</sup>. et vnius abbat. i. Bernardi. Et idē tenet sc̄i Th. vbi s̄. **Uñ** ip̄a resurgens nō est mortua. **Sec<sup>9</sup>** autē ē vt d̄ sc̄i Th. ij. q. liij. de his q̄ añ ch̄im surrexerūt aut eo p̄te in carne: aut eo mortuo i ei<sup>9</sup> passiōe. De his tñ vltis Hiero. ē d̄ vbius. sed Aug. d̄ q̄ sunt mortui: cui<sup>9</sup> rationes efficaciores sunt Si tñ nō sūt mortui: surrexerūt post ch̄im. qz est p̄mogenitus mortuoz. i. p̄m<sup>9</sup> q̄ surrexit ad vitā im mortālē. Sed q̄: quia Hieroñ. hec non vult asserere. q̄ nō sunt vera. Solu. Dicit Alber. q̄ Hiero. tanq̄ inters̄ bible nō vult asserere qd̄ in ea exp̄ssum nō inuenit: ex q̄ nō sequit q̄ nō sunt ista vera et p̄babi li rōne ponēda. **Secdo:** qz etiā Aug. idē nō audet asserere. Nā d̄. Vera de ei<sup>9</sup> assumptione sn̄a hec est: vt assumpta sit siue in corpe siue extra corpe<sup>9</sup> nescio: deus scit. **So.** Et illd̄ nesciuerit: tñ credidit firmi<sup>9</sup> et rōnabil<sup>9</sup> opinabat. **Tertio.** Dēs peccatum<sup>9</sup> in Adā. q̄ et patimur penā pcti eius q̄ est incineratio: iuxta illd̄ Sen. ij. Puluis es et c. **So.** Regat̄ p̄na Et em̄ de nō inferat penā sine culpa: tñ aliqñ misericorditer a pena debita absoluit: saltē in p̄te. **Hic igit̄ conclusio.**

**Prima.** Joānes ē mortu<sup>9</sup> sine dolore: et fm̄ sc̄i Th. et Aug. viuit in celo.

**Secda.** Beata p̄go est mortua sine dolore: et ex amore.

**Tertia.** Beata p̄go est i celo viua/ ip̄a et suus filius naturalis teius: et adoptiu<sup>9</sup> Joānes.

**Quarta.** Resurrexit autē statim. i. ante incineratōem: añ quā resurrectionē h̄ aiā ei<sup>9</sup> fuerit br̄a: forte tñ celum nō ascendit vt post ascenderet corpe gl̄io sa: sed tñ hoc n̄ est certum.

**Quinta.** Dēs q̄ hacten<sup>9</sup> surrexerūt: ite

rū decesserūt: exceptis trib<sup>9</sup> (q̄ntū ex scriptura et dicit sc̄i Th. h̄i p̄o) sc̄i Th. p̄gine: et filio ei<sup>9</sup> naturali: et adoptiuo.

## Casus. liij.

### Veritur. liij. Vtrū bea

ta p̄go in vita confiteret: et cur.

**Ad hoc d̄: fm̄ Alb. sup̄ missus** est. Beata p̄go suscepit oia sacramenta que erant oib<sup>9</sup> masculis et feminis cōmūta. **Primo** ad sui humilitatem. **Secundo:** ne scandalizaret ignorātes suā sanctificationē. **Tertio** vt obediret deo. **Quarto** vt confiteretur heresim eorum qui dixerunt eam fuisse angelum. **Suscipit igit̄** baptismum et ab eo accepit characterē et augmentum gratie ac meritoꝝ. **Nec tñ** fit solum deo vt de purificatōe. quia nō fuit publicum sicut illa. **Et similit̄** cōfirmatōez: et ab ea habuit alium characterē et augmentū vt sup̄. **Et credo** q̄ ch̄s eam cōfirmavit et baptizauit: sicut fm̄ sc̄i Th. cōfirmavit ap̄los. **Et ab eucharistia** memoriam passionis. augmentū gratie: actualē deuotionem: et solatiū de absentia corpali filij. **A matrimonio** fm̄ Alber. habuit fidem et sacramentū. i. figurā vnionis verbi ad naturā humanā: et etiam augmentum vt s̄. **Ab extrema vnctione** habuit signū p̄te victorie et future gl̄ie: et loco remissionis venialium/ remissionem doloris mortis: fm̄ Alber. **Ordines** non habuit: vt p̄ humilitatē cōformaret alijs mulieribus: que excludunt p̄pter tria ab ordinū susceptione fm̄ Alber. **Indignitatem** sc̄i Th. fragilitatē peccandi: et incōgruitatē regis m̄dis. **A sacramēto p̄nē** habuit augmentum gratie. **Et fm̄ Alb.** sua confessio nō erat pctōꝝ: sed recognitio beneficōꝝ dei: et sue incōgruitatis ad magnitudinē eoz. **Credo tñ** q̄ (cum habitus voluntat̄z nō stre possint nos latere: fm̄ sanctus Th. h̄ non habet intellect<sup>9</sup> fm̄ Arist. nesciebat se esse ita deo gratā p̄pter humilitatē. vñ mirabat̄ in salutatōe angelica. qz fm̄ sc̄i Th. vere humili nihil tā insolitūz q̄ sua exaltatio. **Et consequenter** confitebat̄ de venialib<sup>9</sup> conditionaliter: puta d̄

cedo: si in tali ope vel tali deliquissem p in  
cautelā vel negligentā vel alio modo: vi  
co meā culpā: quia bonaz mentū est z c.  
Nota agnoscere. s. dubitativē: n̄ aut asser  
tū: et in eundē Alber. Joānes euāge  
līsta fuit cōfessor p̄ius eidem deputat.  
Sed q̄re ista non sunt sc̄pta: Ad hoc res  
sponder Alb. q̄ ideo est p̄mo vt p̄erce  
atur devotio fidelū ad inq̄rendū. Et se  
cūdo: q̄ p̄us vult nos q̄dam in via dubi  
tate: vt veritatē desiderem⁹ in pacia. Et  
tertio: q̄ sicut Aug. habet p̄ regula in lo  
quendo de pctis q̄ de ea nō fit q̄stio: ita lo  
quendo de frutibz est p̄ncipiū p̄ se notuz:  
q̄ q̄cqd boni habuit queuis creatura: eo  
ipsa non fuit puata. quia fm̄ Damascē. a  
nullo illustrū v̄nat. Elīce conclusiones  
vt liber.

Casus. liiij.

**Veritur. liiij. vtrū pos**  
sit rōnabiliter scribi cuius figu  
re z coloris fuerit brā p̄go: Ad  
hoc aut sic rōder Alber. sup̄ Dissus est.  
Beata p̄go fuit cōpetēs q̄ntitat: z bone  
dispositiōis mēbroz: sicut z ch̄s. q̄ fili⁹  
assimilat generanti: sic vīez vt tantus nas  
scat ex tāto: z talis ex tali. nisi sit error in  
natura ex impotētia: vel aliter. Et fuit co  
loris ex albo z nigro compositi. q̄ fm̄ Jo  
anniciū solus iste color p̄cedit ab eq̄litate  
cōplexionis: z corpi eueritico determinat  
fm̄ Galienū z Cōstantinū. Et habuit ca  
pillos n̄gros: q̄z cerebri optime disposi  
tum/ fm̄ Galienū z Cōstātinū est calidū  
z sicū. Et em̄ ad op̄eliones naturales ce  
rebrū debeat esse calidū z humidū: ad q̄d  
sequunt capilli rubei: tñ ad aniales debet  
esse vt dicitur est: ad q̄d sequit q̄ capilli sint  
n̄gri. z p̄sequēter sequit maior pulcritudo  
supposita albedie faciei. q̄z opposita iuxta  
se posita zc. Aligredo tñ illa capilloz z o  
culoz fuit tēpata fm̄ eundē. Et tal' etiā p̄  
oia fuit ch̄s. Et p̄missis sequitur q̄ fuit  
pulcerrima. Quod etiam pater. p̄mo:  
quia omnes mulieres eam figurantes fu  
erunt pulcre: vt Hester: Judith: Rebec  
ca: Rachel. Secundo: q̄ nobilitas z pul  
critudo corporis est fm̄ nobilitatē anime

Unde corpus humanū est pulcerrimū. z  
nobilissima anima vt illa habuit corp⁹ no  
bilissimū. Tertio: quia qui viderūt vero  
nicam dicunt q̄ pulcerrimā faciē rep̄sen  
ter: et certum est filiz similit̄ fuisse matri.  
Quarto: quia castitas laudabilior est in  
pulis: sicut vitupabilior in cōtinentia in  
turp. In virgine aut castitas fuit sum  
me laudabilis. De hoc tamē sc̄ptura n̄  
hil dicit. quia ip̄a scriptura fm̄ Alber. est  
nobis speculum salutis: ideo non vult lau  
dare aliquā mulierē de eo q̄d mult⁹ ē cau  
sa damnationis. Facit tñ de alio: mult⁹  
eris pulcritudine mentionē: nō vt laudet:  
sed incidenter ad ostendendā causam ali  
cuius dicit vel facti: quod circa p̄ginē nō  
accidebat. Sed contra p̄mo. Nā pul  
critudo mulier⁹ est occasio mali. Eccl. ix.  
Virginit̄ ne cōspicias zc. Sed virgo oibz  
debit esse causa salutis. So. Pulcritudo  
est in se bona. sed in bono z optimo mali  
scādalizant ex defectu suo: sicut scādaliza  
bant in ch̄io Harē. v. et in deo q̄ p̄ueris  
pueris videt: fm̄ glo. sup̄ illud Quābo  
nus isrl' de⁹ zc. Secūdo: quia color glau  
cus attestat frigiditatē corporis frigidit̄  
le debuit esse corp⁹ virgineū. Sol. Cum  
gratia sit nobilior q̄ natura: illa castitas  
que totaliter est a gratia nobilior est ea q̄  
est a natura: z tanto mag⁹ ḡfam manife  
stat q̄nto mag⁹ p̄ra naturā. Et ideo illd  
corpus nō fuit castū p̄ naturā: sed p̄ ḡfam  
z voluntatem. Et lz in virgine pugna nō  
fuerit: tñ p̄fectissima habuit victoriam: cū  
intimicus non potuerit nec vincere nec pu  
gnare: vt d̄ Alber.